2

[image: image1.emf]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Чита
О внесении изменений в постановление
Правительства Забайкальского края от 9 июня 2020 года № 195

Правительство Забайкальского края постановляет:
Внести в постановление Правительства Забайкальского края от 9 июня 2020 года № 195 «Об утверждении  Методики расчета нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Забайкальского края» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края  от 18 декабря 2020 года № 566,   от 17 декабря 2021 года № 512, от 11 апреля 2022 года № 130) следующие изменения:
1) в пункте 3:

а) в абзаце первом слова «1 марта» заменить словами «1 мая»;

б) подпункт 2 изложить в следующей редакции:

«2) фактические расходы на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Забайкальского края на 2021 год принимаются без учета расходов, отражаемых по показателю «Выполнение других обязательств государства в части материально-технического обеспечения деятельности органа местного самоуправления»  при условии создания до 1 мая 2022 года учреждения, подведомственного органу местного самоуправления муниципального образования Забайкальского края, выполняющего функции по материально-техническому обеспечению органов местного самоуправления муниципальных образований Забайкальского края, с последующей  передачей  данному учреждению расходов.»;
2) в Методике расчета нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Забайкальского края, утвержденной указанным постановлением:
а) пункт 15 дополнить абзацем следующего содержания:

«При отсутствии учреждения, подведомственного органу местного самоуправления муниципального образования Забайкальского края, выполняющего функции по материально-техническому обеспечению органов местного самоуправления муниципальных образований Забайкальского края,  норматив формирования расходов на текущий финансовый год сокращается на сумму допущенного превышения, но не более 30% от суммы норматива.»;
б) в пункте 16 цифры «25» заменить цифрами «35».

Губернатор Забайкальского края                                                        А.М.Осипов